
Protocollo 0001760/2018 del 05/03/2018  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) 
Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: bric80700l@istruzione.it  -  PEC: bric80700l@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

ERCHIE, 05/03/2018 

 

All’Albo Pretorio on line - 

SITO WEB  www.icerchie.gov.it 

 

Docente   PONTRANDOLFO Massimo 

 

OGGETTO:  P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE – Competenze di base. Avviso 

1953 del 21/02/2017. Incarico TUTOR _Scuola Secondaria – Modulo” Teatro che passione” 

SCUOLA INFANZIA………………………………… 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-109 -  CUP - G45B1800000000 

SCUOLA PRIMARIA/ SECONDARIA ……………. 10.1.2A-FSEPON-PU-2017-183 -  CUP - G45B18000010006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso ADOODGEFID 1953 del 21/02/2018 / Competenze di base – 

PRESO ATTO che il progetto n.36620 è stato autorizzato con nota MIUR AOODGEFID/204 del 10/01/2018  

VISTO Il progetto identificato dai seguenti codici 

SCUOLA INFANZIA………………………………… 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-109 -  CUP - G45B18000000006 

SCUOLA PRIMARIA/ SECONDARIA ……………. 10.1.2A-FSEPON-PU-2017-183 -  CUP - G45B18000010006 

VISTE Le “ Disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da FSE 2014-2020 

VISTO  D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b) 

VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” e alla 

documentazione della professionalità 

VISTO l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 sulle collaborazioni plurime 

VISTO l’art. 40 del D.I 1 febbraio 2001, n. 44  

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi erogati ai 

docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo 

VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi al reclutamento del personale “esperto” e agli 

aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali.  

VISTO l’Avviso interno di selezione del referente per la valutazione – Prot.983 del 08/02/2018 

VISTO L’avviso interno di selezione degli esperti, tutor e figure aggiuntive / Progetti Scuola Infanzia – Prot. 980 del 08/02/2018 

VISTO L’Avviso interno di selezione degli esperti, tutor, figure aggiuntive/ Progetti Scuola Primaria e Secondaria 1° grado – 

Prot.981 del 08/02/2018  

VISTO L’avviso interno di selezione del personale ATA – Prot.979 del 08/02/2018 

VISTO L’Avviso pubblico di selezione di un madrelingua inglese /Progetti Scuola Primaria e Secondaria 1° grado – Prot.982 

del 08/02/2018 

PERVENUTE  Le domande entro i termini previste dal bando e valutati  titoli e servizi 

VISTO Che in data 26/02/2018 sono state pubblicate le graduatorie provvisorie con prot. n. 1522 

VISTO  Che in data 03/03/2018 sono state pubblicate le graduatorie definitive con prot. n. 1718 trascorso il termine per i ricorsi 
 

 

 

  

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/


Protocollo 0001760/2018 del 05/03/2018  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) 
Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: bric80700l@istruzione.it  -  PEC: bric80700l@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

 

DECRETA 

 

 di conferire alla docente PONTRANDOLFO Massimo l’incarico di TUTOR per l’attuazione del modulo in oggetto al 

costo unitario lordo stato di €. 30,00 da retribuire con le risorse della voce “Attività di Gestione” 

 La durata dell'incarico è di 30 ore:  

 Il Tutor ha il compito di: 

1. coordinamento delle attività di individuazione degli alunni impegnati nelle attività progettuali e 

formazione dei relativi gruppi; 

2.  supporto collaborativo con l’esperto nella predisposizione ed esecuzione delle attività;  

3.  controllo ed aggiornamento delle presenze degli alunni e delle relative registrazioni;  

4.  costante monitoraggio sull’andamento attuativo del modulo, con particolare riguardo al rispetto 

delle soglie minime di presenza degli alunni iscritti;  

5. inserimento in piattaforma di tutto il materiale documentario di propria competenza e controlla che 

tale operazione sia effettuata anche dagli esperti e dai corsisti; 

6.  mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la 

ricaduta dell’intervento sul curricolare; 

7.  curare la restituzione dei risultati delle verifiche; 

8. curare la documentazione didattica (materiale e contenuti) in forma cartacea, multimediale e in 

piattaforma; 

9. collaborare con l’esperto per espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione 

di materiali di esercitazione, test di valutazione in entrata, in itinere e finali, materiale documentario; 

10. coadiuvare il/i referente/i della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la rilevazione 

delle competenze anche ai fini della certificazione finale interna ed esterna, ove prevista. 

 L’attività effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, sarà documentata con firma su apposito registro. 

 L’Istituto, in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del 

progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

 Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e ove possibile con anticipazione di cassa. 

 L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 L’ Istituto Comprensivo di Erchie, quale titolare del trattamento dei dati, con riferimento alle disposizioni di cui al D. L.vo 

n. 196 del 30/06/2003, informa che i dati  saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la gestione del progetto 

 Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

http://www.icerchie.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3,c.2, del D.Lgs 39/1993 

 

 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/

